

НАУКОВО-ДОСЛІДНА РОБОТА

У 2024 році виконання наукової діяльності кафедрами відбувалося у відповідності зі Зведеним планом науково-дослідної роботи ЛДУФК імені Івана Боберського.

Загалом виконувалося 16 наукових тем (https://www.ldufk.edu.ua/wp-content/uploads/2024/11/12_11-.pdf) з них три теми завершено у 2024 році:

- «Теоретико-методичні основи формування освітніх компетентностей, рухової активності та фізичної підготовленості різних груп населення в умовах нових соціальних викликів» (науковий керівник: професор Івана БОДНАР);
- «Виникнення та розвиток спортивних одноборств в Україні (історичні, організаційні, програмно-нормативні аспекти)» (науковий керівник: професор Василь БУСОЛ);
- «Індивідуалізація підготовки спортсменів-одноборців на етапах багаторічного удосконалення» (науковий керівник: доцент Анатолій НІКІТЕНКО).

За підсумками календарного року та результатів проведеної наукової роботи працівниками Університету та здобувачами освіти різних рівнів освіти було отримано наступні результати:

- загалом 139 представників університету долучалися до виконання ініціативних тем ЛДУФК ім. Імені Івана Боберського;
- підготовлено 6 монографій (з них чотири одноосібно: Віра БУДЗИН, Оксана НИКИГА, Андрій МАНДЮК, Валерій СОЛОВЙОВ, та дві у співавторстві);
- підготовлено 26 розділів монографій та один розділ у навчальному посібнику;
- до укладання 31 методичних посібників та рекомендацій залучено представники 9 кафедр;
- 149 разів представників Університету (викладачі, аспіранти) були авторами та співавторами 73 публікацій категорії А, що входять до наукометричних баз Scopus та WoS та 333 разів – авторами та співавторами 152 публікацій категорії Б за різними спеціальностями;
- в інших вітчизняних та закордонних виданнях опубліковано 91 працю, з яких 15 за участі студентів;
- опубліковано 57 тез у закордонних виданнях (з них 10 за участі студентів) та 487 тез в українських виданнях (з яких 187 за участі студентів);
- наші представники 889 разів брали участь у наукових конференціях, симпозіумах, семінарах тощо (загалом понад 200 заходів різного рівня);
- у 110 випадках наші представники були залучені до складу редакційних колегій на рівні видань категорії А, категорії Б, наукових збірників та інших видань;
- 52 НПП беруть участь у роботі громадських наукових та освітніх організацій різного рівня;

- 25 представників Університету брали участь у роботі 55 разових спеціалізованих вчених рад з захисту ступеня доктора філософії за різними спеціальностями;
- за зовнішнім зверненням фахівців підготовлено 181 рецензію до яких залучено 37 працівників Університету;

До наукового керівництва на різних рівнях долучилося 42 НПП – перший рівень вищої освіти, 94 – другий рівень вищої освіти, 63 – третій рівень вищої освіти та 1 на рівні доктора наук. Це забезпечило залучення до наукової діяльності 114 здобувачів освіти на рівні першого (бакалаврського), 268 – другого (магістерського), 119 – третього (освітньо-наукового) рівнів вищої освіти та 1 доктора наук.

Участь у науково-методичному забезпеченні на рівні національних збірних здійснює 21, збірних області – 15, окремих спортсменів – 9 та інший науковий супровід – 8 фахівців;

За підсумками діяльності 22 представник Університету відзначені дипломами та грамотами.

Університет був організатором та співорганізатором проведення 11 конференцій:

1. XVI Międzynarodowe Dni Rehabilitacji "Potrzeby i Standardy Współczesnej Rehabilitacji", 08–09.02.2024 Жешувський університет (Жешув, Польща);
2. 8th International Academic Sports Research Congress, 07-09-10.2024 Трабзон (Туреччина);
3. VII International Conference “Sport, Education and Society”, 11–13.11.2024, Карс (Туреччина);
4. VI Міжнародній науково-практичній конференції «Економіко-соціальні відносини в галузі фізичної культури та сфері обслуговування» (9–10 травня 2024 року, м. Львів);
5. XIV Міжнародній науково-практичній конференції «Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої діяльності населення» (10-11 травня 2024 року, м. Львів);
6. XIX Міжнародна наукова конференція «Моделювання та інформаційні технології у фізичному вихованні і спорті» (19–23 травня 2024 року, м. Львів-Берегове);
7. III Міжнародна студентська наукова конференція «Тенденції розвитку наукової думки в менеджменті, галузях спорту, обслуговування та охорони здоров'я» (26–27 вересня 2024 року, м. Львів);
8. III Всеукраїнська науково-практична конференція «Альтернативний туризм» (11–12 жовтня 2024 р., Львів);

9. IV Всеукраїнська науково-практична конференція молодих учених з міжнародною участю «Інновації, гостинність, туризм: наука, освіта, практика» (30 травня 2024 року, м. Львів);
10. XXVIII Міжнародна наукова конференція «Молода спортивна наука України – 2024» (16–17 травня 2024 р., Львів);
11. I Всеукраїнська студентська конференція «Пріоритетні напрями розвитку фізичної культури, спорту та рекреації» (20 жовтня 2024 р., Івано-Франківськ, ХДУ).

Також проведено:

- Науково-методичний захід «Дискусійний стіл «Актуальні питання реалізації освітньо-професійних та освітньо-наукових програм зі спеціальності А7 Фізична культура і спорт на першому (бакалаврському), другому (магістерському) та третьому (освітньо-науковому) рівнях вищої освіти» (29–30 листопада 2024 р., Львів);
- IX Регіональний семінар із серії «Сучасний стан системи забезпечення якості вищої освіти в Україні: виклики та перспективи» (22 листопада 2024 р., Львів).

Упродовж 2024 року нашими працівниками та здобувачами було захищено 4 дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук (Федір ЗАГУРА, Наталія БАЗИЛЯК, Христина ХІМЕНЕС та Валерій СОЛОВЙОВ), а також 8 отримало ступені доктора філософії (Максим БАБИЧ, Анна ГУК, Остап МУЗИКА, Андрій ОРФІН, Олег ПЕРВАЧУК, Владислав РИМИК, Софія ХОЛЯВКО, Володимир ЯЦКОВСЬКИЙ); присвоєне звання професора Юрію БОРЕЦЬКОМУ та Марії РОЗТОРГУЙ та 3 отримали вчене звання доцента (Лілія СВИЩ, Наталія СЕМЕНОВА, Богдан КИСЛЯК).

За 2024 рік статус фахового видання України категорії Б отримали наукові видання Університету: «Науковий дискурс у фізичному вихованні і спорті» (головний редактор: доцент Любомир ВОВКАНИЧ) – спеціальності А4 Середня освіта та А7 Фізична культура і спорт; «Фізична активність, здоров'я і спорт» (головний редактор: професор Юрій БРІСКІН) – спеціальності А4 Середня освіта та А7 Фізична культура і спорт, І7 Терапія та реабілітація.

Окрім того свою діяльність здійснювала Рада молодих вчених (голова Павло КУЧЕР) та оновлений склад Наукового товариства здобувачів освіти (голова викл. Соломія МИХАЛЬЧУК).

Упродовж року представники РМВ ЛДУФК імені Івана Боберського брали участь у таких заходах:

- загальні збори молодих вчених університету з затвердження оновленої редакції положення РМВ та обрання складу на наступний термін роботи (21 травня 2024 р., офлайн);

- зустріч Ради молодих вчених Університету із членкинею РМУ при Міністерстві освіти і науки Анною ГАКМАН – докторкою наук з фізичного виховання і спорту, професоркою кафедри теорії та методики фізичного виховання і спорту, Головою ради молодих вчених (2021–2023) Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (29 травня 2024 р.);

- участь у засідання ради проректорів з наукової роботи МОН України за участю першого заступника голови РМВ при МОНі Анастасією СИМАХОВОЮ: «Молоді вчені - майбутнє України. Пропозиції від РМВ МОН щодо траєкторій кар'єрних можливостей молодих вчених в екосистемі української науки» (Вересень 2024 р., онлайн);

- участь РМВ ЛДУФК ім. Івана Боберського у V Всеукраїнському форумі рад молодих вчених «НЕЗЛАМНІСТЬ». Доповідь на тему: «Абілітаційний ХАБ «ПроЖиття» як інструмент підтримки суспільства під час війни» Анна ГУК (24 жовтня 2024 року, конференція ZOOM);

- зустріч РМВ ЛДУФК ім. Івана Боберського з Головою Ради молодих учених (РМУ) при Міністерстві освіти та науки України Олесею ВАЩУК та членом РМУ при МОН України Євгенією МУРЗО та аспірантами нашого Університету (16-го грудня 2024 року, конференція ZOOM).

У 2024 свою діяльність здійснювала **Спеціалізована вчена рада Д 35.829.01 та разові спеціалізовані вчені ради** за базовими спеціальностями (014, 017, 227)

За звітний період проведено: 1 – разовий захист дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 014 – Середня освіта (за предметними спеціальностями), галузь знань 01 Освіта/Педагогіка; 6 – разових захистів дисертацій на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 017 – Фізична культура і спорт, галузь знань 01 Освіта/Педагогіка та 2 – разових захисти дисертацій на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 227 – Фізична терапія, ерготерапія, галузь знань 22 Охорона здоров'я.

За звітний період спеціалізована вчена рада Д 35.829.01 провела 6 технічних засідань, з них 1 засідання – із захисту докторської дисертації за спеціальністю 24.00.01 – олімпійський і професійний спорт та 1 засідання – із захисту кандидатської дисертації за спеціальністю 24.00.03 – фізична реабілітація; прийнято до захисту 1 докторську дисертацію за спеціальністю 24.00.02 – фізична культура, фізичне виховання різних груп населення.

ВІДДІЛ АСПІРАНТУРИ ТА ДОКТОРАНТУРИ

На третьому (освітньо-науковому) рівні навчаються 125 аспірантів: 103 аспіранти – денна форма та 22 аспірантів на заочній формі навчання (в тому числі 6 іноземців (Польща, Китай); 13 аспірантів перебувають в академвідпустках).

На II-му році перебувають 2 докторанти (спеціальність 227 Терапія і реабілітація), з яких 1 докторант знаходиться в академвідпустці.

У вересні 2024 році відраховано 1-го аспіранта у зв'язку із завершенням терміну навчання.

Упродовж 2024 року дотерміново захистили дисертаційну роботу:

за спеціальністю 014 Середня освіта (фізична культура) – здобувач Гук Ганна Ігорівна (17.04.2024 року);

за спеціальністю 017 Фізична культура і спорт – Гребінка Галина Ярославівна (01.05.2024р.); Фіщук Ігор Михайлович (23.05.2024р.); Римик Владислав Романович (12.06.2024р.); Первачук Олег Ігорович (11.11.2024р.); Бабич Максим Олександрович(11.11.2024р.);

за спеціальністю 227 Фізична терапія, ерготерапія – Музика Остап Федорович (10.09.2024р.).

Здійснено набір в аспірантуру на конкурсній основі 19 осіб (денна форма, місця держзамовлення) за спеціальностями:

- 014 Середня освіта (за предметними спеціальностями) – 4 особи
- 017 Фізична культура і спорт – 7 осіб
- 227 Терапія і реабілітація – 4 особи
- 241 Готельно-ресторанна справа – 2 особи
- 242 Туризм і рекреація – 2 особи.

Здобувають вищу освіту ступеня доктора філософії поза аспірантурою (здобувачі) та працюють над дисертаційними роботами 15 осіб за спеціальностями: 017 – 6 осіб, 073 – 2 осіб, 227 – 3 особи, 242 – 4 особи (з них 3 здобувачів перебувають в академвідпустках).

Умовно акредитовано освітньо-наукову програму 242 Туризм, термін дії до 14.05.2025 р. (сертифікат №8035).